
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE DELLA FORNITURA CON POSA IN OPERA, MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA N. 3403447 SUL 
MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. (DISTINTA IN DUE LOTTI), DI ASTE PORTAFLEBO, SUPPORTI PER INFUSIONE E 
CESTELLI PORTAFLEBO PER LE ESIGENZE DI VARIE UU.OO. DEI PP.OO. SANTOBONO E PAUSILIPON (LOTTO 2) - Ditta 
CAVALLARO SRL – Spesa totale di € 3.557,00 – Autorizzazione all’incremento del contratto nei limiti del 20%, di cui alla 
Determina n. 61 del 07.02.2023 - Spesa € 224,80 + IVA

 
o PREMESSO:
o CHE con Determina n. 61/2023 veniva disposto l’affidamento della fornitura di quanto in 

oggetto, per una spesa complessiva di € 4.400,00 oltre iva;
o CHE, con nota Prot. n. 16311 del 31.07.2023, il Direttore Medico del P.O. Pausilipon ha richiesto 

l’incremento, nei limiti del 20%, del contratto relativo alla fornitura in oggetto per 
l’acquisto di n. 4 aste porta flebo per le esigenze della UOC Chirurgia Neonatale del P.O. 
Santobono e di n. 20 cestelli porta flebo per la UOC Pediatria delle Malattie Croniche e 
Multifattoriali;

o  RICHIAMATI:
o  il comma 15 dell’art. 6 della L.R. 28/2003, come modificato dal comma 229 della L.R. 4/2011, 

che individua So.Re.Sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via esclusiva delle funzioni 
di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei servizi non sanitari delle ASL e 
delle AO;

o VISTO il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto “Disposizioni urgenti in 
materia di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della delibera del Consiglio dei Ministri 
23.04.2010” ove è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi sanitari e non 
sanitari di importo pari od inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in 
essere autonome procedure;

o RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’incremento del 20% del contratto  al fine di 
garantire la continuità del servizio assistenziale;

o Tanto premesso:
VISTI:

o L'art. 36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 che disciplina l’affidamento e l'esecuzione di  lavori, 
servizi e forniture di importo inferiore alle soglie comunitarie;

o Il comma 2, lett. a) del medesimo articolo 36, che prevede l’affidamento diretto per    acquisti 
d’importo inferiore ad € 40.000,00;

o L’art. 106 comma 12 in base al quale la stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si 
renda necessario una aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del 
quinto dell'importo del contratto, può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse 
condizioni previste nel contratto originario. In tal caso l'appaltatore non può far valere il 
diritto alla risoluzione;

o Atteso che la relativa spesa, ammontante a € 224,80 + IVA trova copertura sull’apposito conto 
di Bilancio.



Pag.2di2 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
D E T E R M I N A

1) Disporre l’incremento, nei limiti del 20% del valore dei contratti n. 4600139854 e 4600139814 di 
cui alla determina n. 61 del 07.02.2023, alle stesse condizioni economiche del medesimo 
provvedimento, per un importo pari ad Euro 224,80 + iva al fine di poter effettuare gli ordinativi 
necessari per garantire la continuità del servizio assistenziale, così come di seguito indicato:
 N. 4 aste porta flebo per le esigenze della UOC Chirurgia Neonatale del P.O. Santobono – Spesa totale 

Euro 210,80 (Contratto 4600139854)
 N. 20 cestelli porta flebo per le esigenze della UOC Pediatria delle Malattie Croniche e Multifattoriali – 

Spesa totale Euro 14,00 + iva (Contratto 4600139814);
2) Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Direttore Medico del P.O. Pausilipon (o suo 

delegato) perché provveda al coordinamento, alla direzione ed al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, assicurandone la regolare 
esecuzione;

3) Trasmettere copia del presente atto al Direttore Medico del P.O. Pausilipon (o suo delegato), per 
gli adempimenti di competenza;

4) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza per opportuna conoscenza 
e per gli adempimenti di competenza;

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
(Dott.ssa Erica Ferri)

f.to digitalmente

Il Responsabile del Procedimento
Collaboratore Amm.vo Prof.le
Pasquale Sommella
f.to digitalmente


	NumeroDataRep: n. 359 del 03 agosto 2023
		2023-07-31T13:04:09+0200
	Pasquale Sommella


		2023-08-01T12:56:04+0200
	Erica Ferri


		2023-08-03T11:02:44+0200
	Giuseppe Rocco




